



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: JULHO

Processo nº 0006125-77/2021

Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de arquitetura para elaboração de Projeto Básico e Executivo (arquitetônico e complementares) para adequação do Centro de Memória

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Elaboração de Projetos Básico e Executivo, inclusive com Orçamentação			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00		
Total Geral:				R\$ 16.000,00

Processo nº 0007556-15/2022

Serviços de desmontagem, higienização, digitalização, remontagem, indexação e disponibilização dos documentos no sistema Smartshare com certificação digital, do acervo documental do TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de Digitalização de Documentos			Unidade: UN	Quantidade: 5.242.000
Total:			R\$ 0,18	R\$ 943.560,00
Total Geral:				R\$ 943.560,00

Processo nº 0000527-79/2020

Assinatura anual de Simulador de Incidência Tributária na fonte – Sistema Web Gestão Tributária.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Assinatura Anual do Sistema Web Gestão Tributária			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 10.788,00	R\$ 10.788,00		
Total Geral:				R\$ 10.788,00

Processo nº 0001663-09/2023

Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos, com motorista, para traslado dos participantes do 82º Encontro Nacional do COPTREL.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Locação de Veículos, com motorista.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00		

Total Geral:	R\$ 5.800,00			
--------------	--------------	--	--	--

Processo nº 0003321-68/2023

Contratação de empresa para locação de equipamentos de sonorização a serem utilizados no 82º Encontro Nacional do COPTREL.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Prestação de serviço de sonorização em ambiente fechado.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 8.480,00	R\$ 8.480,00		
Total Geral:	R\$ 8.480,00			

Processo nº 0001590-37/2023

Contratação de empresa para fornecimento de Subscrição de Softwares Microsoft, com vistas a atender às necessidades do TRE/ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Office 365 E1 - T6A-00024			Unidade: UN	Quantidade: 622
Total:			R\$ 1.355,04	R\$ 842.834,88
Item 2: AAA-10906 - Office 365 E3			Unidade: LC	Quantidade: 18
Total:			R\$ 2.640,60	R\$ 47.530,80
Item 3: KF5-00002 - Microsoft Defender for Office 365 Plan 1			Unidade: LC	Quantidade: 640
Total:			R\$ 254,52	R\$ 162.892,80
Item 4: 6E6-00003 - Microsoft Azure AD Premium P2			Unidade: LC	Quantidade: 640
Total:			R\$ 1.449,00	R\$ 927.360,00
Total Geral:	R\$ 1.980.618,48			

Processo nº 0002491-05/2023

Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços Terceirizados Diversos (Servente, Porteiro, Copeiro, Garçon/Garçonete, Supervisor, Recepcionista, Porteiro, Telefonista e Operador de

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Servente			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 5.161,94	R\$ 46.457,46
Item 2: Servente Banheirista			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 5.645,85	R\$ 11.291,70
Item 3: Copeiro			Unidade: UN	Quantidade: 3

Total:	R\$ 4.020,81	R\$ 12.062,43
Item 4: Garçon / Garçonete	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 4.028,92	R\$ 4.028,92
Item 5: Supervisor	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 5.501,91	R\$ 5.501,91
Item 6: Recepcionista	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 5.047,97	R\$ 10.095,94
Item 7: Porteiro	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 4.340,01	R\$ 8.680,02
Item 8: Telefonista	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 5.896,81	R\$ 11.793,62
Item 9: Operador de Teleatendimento	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 5.896,76	R\$ 11.793,52
Total Geral:	R\$ 121.705,52	

Processo nº 0001129-65/2023

Contratação de serviços técnicos profissionais para revisão e modificação parcial do projeto básico e executivo – Sistema de Climatização do Ed. Sede do TRE/ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços técnicos profissionais para revisão e modificação parcial do projeto básico e executivo – Sistema de Climatização do Ed. Sede do TRE/ES			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 32.900,00	R\$ 32.900,00		
Total Geral:	R\$ 32.900,00			

Processo nº 0003318-16/2023

Aquisição de material de construção (Materiais para Manutenção de Bens Imóveis: tintas, material elétrico e outros).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Tinta Acrílica, cor branca/branca neve, sem odor.			Unidade: LA	Quantidade: 34
Total:			R\$ 207,73	R\$ 7.062,82
Item 2: Tinta Acrílica, cor palha.			Unidade: LA	Quantidade: 18

Total:	R\$ 198,65	R\$ 3.575,70
Item 3: Tinta Esmalte sintético, cor branca, galão com 3,6l.	Unidade: GL	Quantidade: 12
Total:	R\$ 82,31	R\$ 987,72
Item 4: Tinta Esmalte Sintético, cor Cinza, base solvente.	Unidade: GL	Quantidade: 2
Total:	R\$ 93,50	R\$ 187,00
Item 5: Massa corrida PVA.	Unidade: KG	Quantidade: 260
Total:	R\$ 1,83	R\$ 475,80
Item 6: Manta líquida impermeabilizante para lajes e telhas, balde com, no mínimo, 15 kg	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 250,94	R\$ 1.254,70
Item 7: Rolo para pintura, largura 09 ou 10cm, espuma de poliester, com cabo.	Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:	R\$ 3,23	R\$ 25,84
Item 8: Rolo para pintura, largura 23cm, antigota.	Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:	R\$ 12,65	R\$ 139,15
Item 9: Suporte para Rolo de Pintura 23cm	Unidade: UN	Quantidade: 17
Total:	R\$ 5,13	R\$ 87,21
Item 10: Areia Média Ensacada, saco com no mínimo 20 kg.	Unidade: UN	Quantidade: 148
Total:	R\$ 6,05	R\$ 895,40
Item 11: Cimento Portland CP III 32 RS, saco com 50 kg.	Unidade: SC	Quantidade: 30
Total:	R\$ 34,83	R\$ 1.044,90
Item 12: gesso em pó - rápido	Unidade: KG	Quantidade: 93
Total:	R\$ 3,03	R\$ 281,79
Item 13: Manta asfáltica aluminizada autoadesiva, largura de 45cm, espessura mínima de 1mm, rolo com no mínimo 10 metros.	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 115,44	R\$ 1.154,40
Item 14: Lâmpada LED Tubular T8, 18 a 20 w, 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 198
Total:	R\$ 14,81	R\$ 2.932,38
Item 15: Lâmpada LED Tubular T8, 9 ou 10 w 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 153

Total:	R\$ 12,06	R\$ 1.845,18
Item 16: Lâmpada LED, base e-27, 15 w, 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 150
Total:	R\$ 9,18	R\$ 1.377,00
Item 17: Lâmpada LED, base e-27, 30 w, 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 36
Total:	R\$ 29,60	R\$ 1.065,60
Item 18: Painele LED de sobrepor, 20 w, 127 v, mínimo 6000 k,	Unidade: UN	Quantidade: 165
Total:	R\$ 37,18	R\$ 6.134,70
Item 19: Cabo Flexível 2,5 mm2, 750v com certificado do INMETRO, * entregar rolos com cores diferenciadas	Unidade: RL	Quantidade: 5
Total:	R\$ 192,88	R\$ 964,40
Item 20: Cabo Flexível 4 mm2: 750v com certificado do Inmetro, cores diferenciadas	Unidade: RL	Quantidade: 2
Total:	R\$ 277,73	R\$ 555,46
Item 21: Cabo Flexível 6,0 mm2, 750v com certificado do INMETRO.	Unidade: RL	Quantidade: 2
Total:	R\$ 452,66	R\$ 905,32
Item 22: Tomada de Sobrepor 20 a, 2p t, completa, cor branca, padrão NBR 14136/2002	Unidade: UN	Quantidade: 45
Total:	R\$ 6,88	R\$ 309,60
Item 23: Cadeado 20 mm.	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 16,45	R\$ 197,40
Item 24: Torneira temporizada de bancada.	Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:	R\$ 60,35	R\$ 663,85
Item 25: broca de widea 6.0	Unidade: UN	Quantidade: 17
Total:	R\$ 5,24	R\$ 89,02
Item 26: broca de widea 8.0	Unidade: UN	Quantidade: 16
Total:	R\$ 7,77	R\$ 124,32
Item 27: broca de widea 10.0	Unidade: UN	Quantidade: 43
Total:	R\$ 10,73	R\$ 461,39
Total Geral:	R\$ 34.798,05	

Aquisição de Material de Construção (Material para Manutenção de Bens Imóveis: Diversos).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Canaleta de Parede com Tampa, largura 50mm, altura 20mm, comprimento mínimo 2000mm, material PVC, cor branco			Unidade: UN	Quantidade: 54
Total:			R\$ 31,48	R\$ 1.699,92
Item 2: Canaleta de parede com tampa, 20x10x2000mm, em PVC, cor branca.			Unidade: UN	Quantidade: 26
Total:			R\$ 6,64	R\$ 172,64
Item 3: Ducha Higiênica, mangueira 1/2, acabamento cromado, 01 metro comprimento.			Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:			R\$ 86,82	R\$ 694,56
Item 4: Mola hidráulica de piso completa para porta de vidro.			Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:			R\$ 812,17	R\$ 4.060,85
Item 5: Conjunto de fechadura e maçaneta: externa marca La Fonte, linha arquiteto, conjunto 6521, acabamento CRA.			Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:			R\$ 271,56	R\$ 2.172,48
Item 6: Fita Isolante, material PVC, antichama, 19mmx20m			Unidade: UN	Quantidade: 23
Total:			R\$ 6,92	R\$ 159,16
Item 7: Fio Paralelo 2x2.5 mm², 300 v, com certificado do INMETRO			Unidade: MT	Quantidade: 100
Total:			R\$ 1,91	R\$ 191,00
Item 8: interruptor simples uma seção 10A, 250V, cor branca			Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:			R\$ 7,66	R\$ 61,28
Item 9: Interruptor Simples Duas Seções de embutir, com placa, 10 a, 250 v, cor branco			Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:			R\$ 11,39	R\$ 136,68
Item 10: Interruptor Simples Três Seções de embutir, com placa, 10 a, 250 v, cor branco			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 12,37	R\$ 111,33
Item 11: Lâmina de serra manual 1218			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 8,94	R\$ 89,40
Item 12: Lona plástica, cor preta, rolo de 4x100m.			Unidade: RL	Quantidade: 3
Total:			R\$ 266,25	R\$ 798,75

Item 13: Cadeado 50 mm: corpo em latão, haste em aço, com 02 chaves	Unidade: UN	Quantidade: 17
Total:	R\$ 43,41	R\$ 737,97
Item 14: Assento sanitário almoxadado.	Unidade: UN	Quantidade: 31
Total:	R\$ 51,20	R\$ 1.587,20
Item 15: Painele LED de sobrepor, 20 w, 127 v, mínimo 6000 k,	Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:	R\$ 34,98	R\$ 2.098,80
Item 16: Cola (Selante) PU 40	Unidade: UN	Quantidade: 15
Total:	R\$ 26,76	R\$ 401,40
Item 17: placa de gesso 60X60cm	Unidade: UN	Quantidade: 80
Total:	R\$ 10,39	R\$ 831,20
Item 18: Anel de Vedação, com massa emborrachada, para vaso sanitário	Unidade: UN	Quantidade: 15
Total:	R\$ 10,95	R\$ 164,25
Item 19: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 15,57	R\$ 77,85
Item 20: Kit para Instalação de Gás de Botijão	Unidade: KT	Quantidade: 10
Total:	R\$ 145,83	R\$ 1.458,30
Item 21: Moldura para Ar Condicionado de Janela	Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:	R\$ 134,18	R\$ 4.025,40
Item 22: Refletor LED	Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:	R\$ 123,33	R\$ 3.699,90
Item 23: Abraçadeira de Nylon	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,28	R\$ 56,00
Item 24: Eletroduto	Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:	R\$ 13,09	R\$ 654,50
Item 25: Curva para Eletroduto	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00

Item 26: Abraçadeira

Unidade: UN

Quantidade: 200

Total:	R\$ 1,82	R\$ 364,00
Total Geral:	R\$ 27.512,82	

Processo nº 0002488-50/2023

Contratação de Seguro para os Imóveis: Cartórios Eleitorais da 23ª, 24ª, 34ª e 40ª Zonas Eleitorais.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Seguro para o Imóvel da 23ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 292,47	R\$ 292,47		
Item 2: Seguro para o Imóvel da 24ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 487,60	R\$ 487,60		
Item 3: Seguro para o Imóvel da 34ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 360,18	R\$ 360,18		
Item 4: Seguro para o Imóvel da 40ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 495,34	R\$ 495,34		
Total Geral:	R\$ 1.635,59			

Processo nº 0003515-68/2023

Aquisição de Materiais de Consumo (Alimentação, Copa e Cozinha).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: adoçante, líquido, frasco com no mínimo 100 ml			Unidade: FR	Quantidade: 84
Total:			R\$ 4,32	R\$ 362,88
Item 2: Bandeja			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 39,11	R\$ 782,20
Item 3: Colher para Chá			Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:			R\$ 1,90	R\$ 228,00
Item 4: Colher para Mesa			Unidade: UN	Quantidade: 360
Total:			R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
Item 5: Colher para Sobremesa			Unidade: UN	Quantidade: 180

Total:	R\$ 1,95	R\$ 351,00
Item 6: Faca para Mesa	Unidade: UN	Quantidade: 240
Total:	R\$ 3,55	R\$ 852,00
Item 7: Garfo para Mesa	Unidade: UN	Quantidade: 360
Total:	R\$ 3,06	R\$ 1.101,60
Item 8: Garfo para Sobremesa	Unidade: UN	Quantidade: 180
Total:	R\$ 2,86	R\$ 514,80
Item 9: Copo de vidro, 300 ml, 65mm, 130mm, incolor, água/suco/refrigerante, superfície lisa e parede grossa,	Unidade: UN	Quantidade: 360
Total:	R\$ 5,98	R\$ 2.152,80
Item 10: Caneco alumínio	Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:	R\$ 30,02	R\$ 600,40
Item 11: Coador de papel 103	Unidade: CX	Quantidade: 432
Total:	R\$ 3,96	R\$ 1.710,72
Item 12: fosforo de madeira curto	Unidade: PA	Quantidade: 50
Total:	R\$ 4,05	R\$ 202,50
Item 13: Garrafa térmica - 1L	Unidade: UN	Quantidade: 25
Total:	R\$ 23,92	R\$ 598,00
Item 14: Jarra inox	Unidade: UN	Quantidade: 24
Total:	R\$ 69,31	R\$ 1.663,44
Item 15: Pano de prato	Unidade: UN	Quantidade: 180
Total:	R\$ 2,93	R\$ 527,40
Item 16: Xícara de chá em porcelana	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 14,44	R\$ 1.732,80
Item 17: Papel toalha picotado	Unidade: PA	Quantidade: 720
Total:	R\$ 5,42	R\$ 3.902,40
Item 18: Dispensador para Papel Toalha	Unidade: UN	Quantidade: 32

Total:	R\$ 248,71	R\$ 7.958,72
Item 19: Copo descartável (amido de milho)	Unidade: CT	Quantidade: 600
Total:	R\$ 52,56	R\$ 31.536,00
Total Geral:	R\$ 57.857,66	

Processo nº 0003137-15/2023

Aquisição de Smart TV LED, 55 Polegadas

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Televisão			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 2.770,49	R\$ 11.081,96
Total Geral:	R\$ 11.081,96			

Processo nº 0003692-32/2023

Aquisição de material de consumo Lei n 14.133/2023

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Filtro de linha, 127/240 V, com 5 tomadas de 3 pinos e 1 tomada para linha telefônica, chave on/off, led indicador, fusível			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
Item 2: Fita crepe, monoface, cor bege, rolo com 19mm x 50m.			Unidade: UN	Quantidade: 220
Total:			R\$ 4,02	R\$ 884,40
Item 3: Fita crepe 50mm x 50m			Unidade: RL	Quantidade: 500
Total:			R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
Item 4: Grampeador 9/14			Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:			R\$ 52,65	R\$ 421,20
Item 5: Tesoura com lâminas em aço inoxidável, cabo anatômico em polipropileno, para uso geral, tamanho médio			Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:			R\$ 7,76	R\$ 931,20
Total Geral:	R\$ 8.786,80			

Processo nº 0001580-90/2023

Demanda de Equipamentos de TIC.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
--	---------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------

Item 1: Fornecimento de Notebooks	Unidade: UN	Quantidade: 57
Total:	R\$ 5.029,58	R\$ 286.686,06
Item 2: Microcomputadores	Unidade: UN	Quantidade: 178
Total:	R\$ 3.350,36	R\$ 596.364,08
Item 3: Nobreaks	Unidade: UN	Quantidade: 111
Total:	R\$ 552,72	R\$ 61.351,92
Item 4: Webcam	Unidade: UN	Quantidade: 51
Total:	R\$ 139,30	R\$ 7.104,30
Item 5: Headset - conforme Termo de Referência.	Unidade: UN	Quantidade: 197
Total:	R\$ 311,98	R\$ 61.460,06
Item 6: Caixa de Som - conforme especificações do Termo de Referência.	Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:	R\$ 60,57	R\$ 484,56
Item 7: Aquisição de Monitores de vídeo para renovação do parque de TIC	Unidade: UN	Quantidade: 146
Total:	R\$ 767,88	R\$ 112.110,48
Total Geral:	R\$ 1.125.561,46	

Processo nº 0001834-63/2023

Contratação de Empresa Especializada em Serviços de condução de veículos pertencentes à frota oficial do TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Motorista			Unidade: PO	Quantidade: 2
Total:			R\$ 10.701,07	R\$ 21.402,14
Item 2: Motorista			Unidade: PO	Quantidade: 10
Total:			R\$ 7.294,75	R\$ 72.947,50
Item 3: Supervisor			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 10.343,47	R\$ 10.343,47
Total Geral:			R\$ 104.693,11	

Processo nº 0001575-68/2023

Contratação de serviço de suporte técnico e atualização para a solução de rede sem fio.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de suporte técnico e atualização para a solução de rede sem fio			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 42.908,0833	R\$ 42.908,08
Total Geral:				R\$ 42.908,08

Processo nº 0003845-65/2023

Contratação de empresa para locação de tablado de elevação a ser utilizado no 82º Encontro Nacional do COPTREL, em Vitória/ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Locação de Tablado			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00		
Total Geral:				R\$ 2.740,00

Processo nº 0002370-74/2023

Licenciamento de direitos de atualização de software e uso de serviços de suporte técnico para o software TOAD FOR ORACLE DBA EDITION PER SEAT - Vigência de 24 Meses.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Atualização e Suporte Técnico para o Software Toad For Oracle DBA Edition Per Seat			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 32.026,23	R\$ 96.078,69
Total Geral:				R\$ 96.078,69